
Rada Miasta Żagań 
Radni 

Protokół nr X/2025 
z X Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 28 stycznia 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2025 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:05 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła X sesję Rady Miasta Żagań, przywitała wszystkie 
osoby uczestniczące w X sesji Rady Miasta, poinformowała o nagrywaniu sesji oznajmiła, że 
udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz przypomniała o 
przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowal w imieniu własnym jak również radnych Miasta Żagań 
podziękował Przewodniczącej Rady Katarzynie Kara za kierownictwo sztabem Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Żaganiu, wszystkim wolontariuszom, pracownikom 
Żagańskiego Pałacu Kultury, pracownikom innych spółek w tym Areny Żagań oraz 
wszystkim, którzy udzielili pomocy, gdyż Żagań uzbierał ponad 270 tys. zł. 
Radna Marta Nadrzycka -Soczek poinformowała, że wynik Żagania był czwartym w 
województwie. Następnie Dyrektor Żagańskiego Pałacu Kultury Karolina Gałązka w imieniu 
swoim oraz pracowników Pałacu podziękowała i wyróżniła Przewodniczącą Rady specjalną 
odznaką dla przyjaciół Żagańskiego Pałacu Kultury. 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 
Obecni: 
1. Krzysztof Blajer 
2. Przemysław Bochenek 
3. Andrzej Chodań 
4. Krzysztof Dulski 
5. Katarzyna Kara 
6. Katarzyna Kazarnowicz 
7. Małgorzata Klorek 
8. Adriana Kowal 
9. Sebastian Kulesza 
10. Tomasz Kwarciński 
11. Mariusz Linkiewicz 
12. Piotr Łoś 
13. Marta Nadrzycka-Soczek 
14. Tomasz Nowak 
15. Krzysztof Omieljańczyk 
16. Krzysztof Sieńko 
17. Tomasz Szewczyk 
18. Krzysztof Świerzko 
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19. Piotr Węglik 
20. Jakub Witek 
21. Janusz Żarski 

Kworum zostało osiągnięte. 

Po osiągnięciu kworum, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła prawomocność obrad oraz 
poinformowała, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i 
otrzymali dokm 1 enty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta Katarzyna Kara poinformowała, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i §46 ust. 2 U chwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 19 
października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wnioski o zmianę porządku obrad Sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 

' . . k ,I h ł szescrn proje tow uc wa. 

Pierwszy wprowadzony projekt dotyczył projektu uchwały przystąpienia do opracowania 
miejscowego p łanu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Józefa Piłsudskiego 
w Żaganiu. 
Przewodnicząc Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w p t. 9 ppkt "l". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Głosowano w s rawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania mi:~jscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Józefa 
Piłsudskiego w I ag ani u. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZEqIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) I 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kaza~·nowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Ma~·iusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub ritek, Janusz Żarski 

Wnio.sek został rzyjęty.. . . . 

Drugi wprowad · ony projekt dotyczył projektu uchwały w sprawie wyrażema zgody na 
zawarcie kolejn eh umów dzierżawy gruntu. 

Przewodnicząc Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w p . 9 ppkt "m". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Glosowano w s rawie: 
Wniosku o wpr wadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
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na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazamowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub .Yitek, Janusz Żarski 
Wniosek został przyjęty. 

Trzeci wprowaczony projekt dotyczył projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia Programu 
,,Żagańska Kara Mieszkańca". 

Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 9 ppkt "n". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Głosowano w s.prawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia 
Programu .Źagańska Karta Mieszkańca". 

Wyniki glosow ania 
ZA: 21, PRZEOW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blaje:; Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazamowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omiel.jańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
Wniosek został :Jrzyjęty. 

Czwarty wprowadzony projekt dotyczył projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim porozumienia międzygminnego 
obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagm1 o statusie miejskim, 
Gminę Żary, Gminę Żagań, Gminę Iłowa, Gminę Wymiarki i Gminę Gozdnica. 

Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 9 ppkt "o". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Głosowano w nrawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim porozumienia międzygminnego 
obejmującego g::niny: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagań o statusie miejskim, 
Gminę Żary, Grainę Żagań, Gminę Iłowa, Gminę Wymiarki i Gminę Gozdnica. 

Wyniki glosowania 
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ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
Wniosek został przyjęty. 

Piąty wprowadzony projekt dotyczył projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową 
na 2025 rok Gminy Żaga11 o statusie miejskim. 

Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 9 ppkt "p". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2)25 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blaje., Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Ma:riusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
Wniosek został przyjęty. 

Szósty wprowadzony projekt dotyczył projektu nr 3 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 21)25 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 9 ppkt "r". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu nr 3 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosow:ania 
ZA: 21, PRZEOW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kaza.nowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
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Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Wniosek został przyjęty. 

Porządek obrad został zmieniony i przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miasta Żagań z dnia 30.12.2024 r. 
Przewodniczące. Rady poinformowała o umieszczeniu protokołu na eSesji oraz BIP. 
Brak uwag. 
Protokół został nrzyjęty. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 
Przewodniczące. Rady poinformowała o umieszczeniu protokołu na eSesji oraz BIP. 
Radny Tomasz Nowak w imieniu mieszkańców zapytał o możliwość odczytywania podczas 
posiedzeń Rady Miasta Żaga11 protokołów z posiedzeń komisji stałych. 
Radna Małgorzata Klorek poprosiła o dopisanie do protokołu informacji o przybyciu na 
spotkanie rodziców dzieci uczęszczających do PSP nr 4 w Żaganiu, przedstawicieli NSZZ 
'Solidarność" oraz przedstawiciela ZNP. 

Sprawozdania ~stały przyjęte. 
Załącznik do protokołu m 4 

5. Sprawozdania z działalności za 2024 r. 
Przewodnicząca Rady poinformowała o umieszczeniu na eSesji sprawozdań z działalności za 
2024 r. Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i 
Kultury, Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radny Sebastian złożył wniosek formalny o odczytywanie sprawozdań z działalności komisji 
za 2024 r. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Sebastiana Kuleszy o 
odczytanie sprawozdań z działalności komisji za 2024 r. 

Glosowano w sprawie: 
wniosek radnego Sebastiana Kuleszy o odczytanie sprawozdań z działalności komisji za 
2024r. 

Wyniki glosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA(6) 
Przemysław Bochenek, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Świerzko 
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PRZECIW (13) 
Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, 

Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Piotr Węglik, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Krzysztof Blajer, Jakub Witek 
Wniosek został odrzucony. 
Sprawozdania z działalności komisji stałych za 2024 r. zostały przyjęte podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 27.01.2025 r. 

6. Przedłożenie planów pracy na 2025 rok Stałych Komisji Rady Miasta Żagań, w tym: 
Przewodnicząca Rady poinformowała o umieszczeniu na eSesji planów pracy na 2025 r. 
Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Kultury, 
Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Plany pracy komisji stałych na 2025 r. zostały przyjęte podczas wspólnego posiedzenia w 
dniu 27.01.2025 r. 

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym. 
Przewodnicząca Rady poinformowała o umieszczeniu informacji na eSesji. 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 7 

8. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 
Przewodnicząca Rady poinformowała o umieszczeniu informacji na eSesji. 
Radny Piotr Łoś zapytał o spotkanie z Powiatowym Konserwatorem Zabytków oraz 
Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, jakie poruszono tematy i co zostało 
uzgodnione. Wyjaśniono, że spotkanie dotyczyło zabytków i uzgodnień lokalizacji inwestycji, 
związanych z funduszami szwajcarskimi. 

Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 8 
Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minutową przerwę. 

9. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał o kwotę zmniejszenia dochodów i zmniejszenia wydatków 
na zadanie p. n. ,,Przebudowa kąpieliska miejskiego przy ul. Niepodległości w Żaganiu wraz 
z otoczeniem - I etap" oraz o informację, że powyższe środki otrzymamy w przyszłym roku. 
Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska wyjaśniła, że zmniejszenie dochodów i zmniejszenie 
wydatków dotyczące inwestycji przebudowy kąpieliska miejskiego przy ul. Niepodległości 
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ma przyznane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zadanie ma być 
realizowane przez 18 miesięcy, dlatego tez część wydatków będzie miała miejsce w bieżącym 
roku, a część w roku 2026. W takiej sytuacji należy dostosować plan do harmonogramu 
realizacji tego zadania inwestycyjnego. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2025 - 2038. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, iż w związku z pojawieniem się projektu nr 2 i projektu nr 3 
uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy na rok bieżący, Wieloletnia Prognoza 
Finansowa Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025-2038 uwzględnia zmiany ujęte w 
pierwszej uchwale zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie 
miejskim, która została wcześniej podjęta. Dlatego też w końcowej części załącznika nr 3, 
który zawiera wyjaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zostanie wpisany 
JeJ numer. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025 
-2038. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
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Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazamowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

d) zmieniająca uchwalę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Żagań 
Radny Sebastian Kulesza zaapelował do radnej Adriany Kowal o wycofanie uchwały z 
porządku obrad, w której wnioskowała o wpisanie swojej osoby do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, gdyż możliwe jest wpływanie skarg na działanie Burmistrza Miasta 
Żaga11, z którym jest powiązana rodzinnie lub na pracowników innych instytucji które są 
podległe Burmistrzowi Miasta. Taka sytuacja może wpłynąć na obiektywną postawę wobec 
tego typu zarzutów, jak również może spowodować wykluczenie radnej z wszystkich 
posiedzeń komisji. 
Przewodnicząca Rady Miasta podkreśliła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie tylko 
rozpatruje skargi dotyczące pracy Burmistrza Miasta lecz także innych działań Rady Miasta. 
Ponadto uważa, że radna wyłączyłaby się w takiej sytuacji z prac komisji. 
Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra odnosząc się do powyższego tematu zaznaczył, że w takich 
przypadkach zawsze stosuje się wykluczenie, jeżeli zachodzi podejrzenie o stronniczość. 
Radna Adriana Kowal zaznaczyła, że w przypadku wpłynięcia skargi na Burmistrza Miasta 
zostałaby wyłączona zgodnie z przepisami prawa. 
Po omówieniu tematu Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Żaga11. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz K warciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sebastian Kulesza 

Uchwała została przyjęta. 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Żagań 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszłą do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Katarzyna Kara, Małgorzata 
Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek 
PRZECIW (7) 
Katarzyna Kazarnowicz, Tomasz Kwarciński, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof 
Ornieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Dulski 

Uchwała została przyjęta. 

Radna Małgorzata Klorek odniosła się do głosowania podkreślając, żeby dobrze było w 
radzie, radni powinni ze sobą współpracować. 
Przewodnicząca Rady podkreśliła, że każdy ma prawo do własnego zdania i własnej decyzji. 
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f) w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Żagań. 

Sekretarz Miasta wraz z radcą prawnym Urzędu Miasta, wyjaśnili zasady powołania Komisji 
Statutowej. W przypadku zgłoszenia do siedmiu kandydatów, podejmowana będzie jedna 
uchwała. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów niż siedem, każda 
kandydatura zostanie osobno poddana pod głosowanie. Wyjaśniono, że o ilości osób 
mogących uczestniczyć w komisji doraźnej mówi art. 49 ust. 6 Uchwały nr LVIIl/80/2018 
Rady Miasta Żaga{1 z dnia 19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Żagań o statusie miejskim. 
Radca prawny UM poinformowała, że pomimo iż liczba członków komisji zgodnie z treścią 
statutu jest ograniczona, to w pracach na zaproszenie komisji mogą brać udział inne osoby. 
Radna Marta Nadrzycka-Soczek nawiązała do rozmów podczas wspólnego posiedzenia 
komisji stałych, na którym uzgodniono, że podczas posiedzenia Rady Miasta nie będzie 
procedowało się jaki kształt ma uchwała, tylko będzie podjęta decyzja o składzie Komisji 
Statutowej, gdyż uchwala została wcześniej omówiona na posiedzeniu komisji. 

Po wyjaśnieniu Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur do doraźnej Komisji 
Statutowej. 
- radny Sebastian Kulesza zgłosił kandydaturę radnego Piotra Łosia, 
- radna Adriana Kowal jako Klub Dryżyna Kowala zgłosiła kandydaturę: radnej Marty 
Nadrzyckiej-Soczek, radnej Katarzyna Kary, radnej Katarzyny Kazarnowicz, radnego 
Krzysztofa Sieńko, 
- radny Piotr Łoś zgłosił kandydaturę radnego Sebastiana Kuleszy, 
- radny Krzysztof Świerzko w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę 
radnego Tomasza Nowaka, 
- radny Tomasz Szewczyk w imieniu Klubu Koalicja Obywatelska zgłosił kandydaturę 
radnego Janusza Żarskiego oraz radnego Krzysztofa Blajera. 

Sekretarz Miasta wyjaśnił, iż z powodu przekroczenia liczby kandydatur, każda kandydatura 
zostanie osobno głosowana, gdyż Komisja Statutowa może liczyć maksymalnie 7 osób. 
Radny Piotr Łoś zapytał czy Przewodnicząca Rady może być członkiem komisji doraźnej. 
Radca prawny UM wyjaśniła, że nie ma wyłączeń ograniczających uprawnienia w tym 
zakresie dla Przewodniczącej Rady i nie prowadzi do kolizji interesów. 
Po wyjaśnieniu Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania zgłoszonych kandydatur. 

1) radny Piotr Łoś 
Głosowano w sprawie: 
kandydatury radnego Piotra Łosia. 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA(6) 
Przemysław Bochenek, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś, Tomasz Nowak, 
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Piotr Węglik 
PRZECIW (15) 
Krzysztof Blajer, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna 
Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka 
Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, 
Jakub Witek, Janusz Żarski 
Kandydatura radnego Piotra Łosia została odrzucona. 

2) radna Marta Nadrzycka-Soczek 
Glosowano w sprawie: 
kandydatury radnej Marty Nadrzyckiej-Soczek. 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof 
Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz N owak 
Kandydatura radnej Marty Nadrzyckiej-Soczek została przyjęta. 

3) Przewodnicząca Rady Katarzyna Kara 
Głosowano w sprawie: 
kandydatury Przewodniczącej Rady Katarzyny Kary. 

Wyniki glosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imie1me: 
ZA (15) 
Krzysztof Blajer, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kazarnowicz, Adriana 
Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Przemysław Bochenek, Katarzyna Kara, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Nowak 
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Kandydatura Przewodniczącej Rady Katarzyny Kary została przyjęta. 

4) radna Katarzyna Kazarnowicz 
Glosowano w sprawie: 
kandydatury radnej Katarzyny Kazarnowicz. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz K warciński, Mariusz Linkiewicz, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof 
Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz N owak 

Kandydatura radnej Katarzyny Kazarnowicz została przyjęta. 

5) radny Krzysztof Sieńko 
Glosowano w sprawie: 
kandydatury radnego Krzysztofa Sieńko. 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof 
Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Nowak 

Kandydatura radnego Krzysztofa Sieńko została przyjęta. 

6) radny Sebastian Kulesza 
Glosowano w sprawie: 
kandydatury radnego Sebastiana Kuleszy. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA(4) 
Przemysław Bochenek, Małgorzata Klorek, Piotr Łoś, Tomasz Nowak 
PRZECIW (14) 
KrzysztofBlajer, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Adriana Kowal, 
Tomasz K warciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Katarzyna Kazarnowicz, Krzysztof Świerzko 
BRAK GŁOSU (1) 
Sebastian Kulesza 

Kandydatura radnego Sebastiana Kuleszy została odrzucona. 

7) radny Tomasz Nowak 
Głosowano w sprawie: 
kandydatury radnego Tomasza Nowaka. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imie1me: 
ZA(20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna 
Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz K warciński, 
Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Chodań 

Kandydatura radnego Tomasza Nowaka została przyjęta. 

8) radny Janusz Żarski 
Głosowano w sprawie: 
kandydatury radnego Janusza Żarskiego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imie1me: 
ZA (17) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta 
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Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof 
Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Nowak 

Kandydatura radnego Janusza Żarskiego została przyjęta. 

9) radny Krzysztof Blajer 
Glosowano w sprawie: 
kandydatury radnego Krzysztofa Blajera. 

Wyniki glosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna 
Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka 
Soczek, Krzysztof Ornieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Piotr Węglik, Jakub 
Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Nowak, Krzysztof Świerzko 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Blajer 

Kandydatura radnego Krzysztofa Blajera została przyjęta. 

Do Komisji Statutowej weszli następujący radni: Krzysztof Blajer, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Sieńko, Janusz 
Żarski. 
Po wyborze kandydatów do Komisji Statutowej Przewodnicząca Rady przeszła do 
głosowania projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
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Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz 
Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Sebastian Kulesza 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Małgorzata Klorek, Piotr Łoś 

Uchwała została przyjęta. 

Radny Piotr Łoś odnosząc się do głosowania uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji 
Statutowej Rady Miasta Żagań przytoczył słowa Burmistrza Miasta z poprzedniej sesji, który 
powiedział, aby Komisję Statutową rozszerzyć o radnego Piotra Łosia, który aż się pali do 
roboty. 
Przewodnicząca Rady oraz radny Tomasz Szewczyk podkreślili, że to radni głosują, a nie 
Burmistrz Miasta. 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowal wyjaśnił, że była propozycja, aby to kluby zgłosiły swoich 
reprezentantów, jednakże to radni uwolniły głosowanie z możliwością zgłaszania wielu 
kandydatur, nie tylko członków z klubu. 
Radny Piotr Łoś podkreślił, ze ustawa jak i statut mówi, że to radni i członkowie klubu mają 
prawo brać udział w komisji doraźnej. 

g) w sprawie ustalenia zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
ustalenia zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sień.ko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

h) w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu przy ulicy Jana III Sobieskiego w Żaganiu. 
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Radny Sebastian Kulesza zapytał czy budowa hali targowej ma być na miejscu starego placu 
zabaw przy ul. Sobieskiego, czy analizowano fakt, że wskazane miejsce znajduje się 
pomiędzy trzema blokami, punktowcami przy ul. Keplera i może być dosyć uciążliwe dla 
mieszkających w tych blokach. 
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że uchwała mówi o zmianie rrnejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, a nie o budowie. Obecny plan mówi o budownictwie 
mieszkaniowym, który będzie uzupełniony, rozszerzony o różnego rodzaju usługi. 

Glosowano w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
przy ulicy Jana III Sobieskiego w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz K warciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sebastian Kulesza 

Uchwała została przyjęta. 

i) w sprawie: nadania nazwy ulicy na terenie miasta Żagań. 
Radny Piotr Łoś odczytał złożony wniosek o zmianę nazwy ulicy "Matki Bożej z Pilar" na 
ulicę "Przemysłowa". 
Przewodnicząca Rady przeszła w pierwszej kolejności do głosowania wniosku radnego, 
następnie projektu uchwały. 

1) wniosek radnego Piotra Łosia 
Glosowano w sprawie: 
wniosku radnego Piotra Łosia w sprawie zmiany nazwy ulicy na ul. Przemysłową. 

Wyniki glosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imie1me: 
ZA(3) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś 
PRZECIW (13) 
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Krzysztof Blajer, Andrzej Chodań, Katarzyna Kara, Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, 
Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Piotr Węglik, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Tomasz Nowak, Krzysztof Świerzko 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Witek 

Wniosek radnego Piotra Łosia został odrzucony. 
Po odrzuceniu wniosku radnego, Przewodnicząca przeszła do głosowania projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
nadania nazwy ulicy na terenie miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Andrzej Chodań, Katarzyna Kara, Katarzyna Kazamowicz, Adriana Kowal, Tomasz 
Kwarciński, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Krzysztof 
Świerzko, Piotr Węglik, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Małgorzata Klorek, Sebastian 
Kulesza, Mariusz Linkiewicz, Tomasz Nowak, Tomasz Szewczyk 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

j) w sprawie wyznaczenia wstępnych lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
wyznaczenia wstępnych lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 

17 



Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Janusz Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

k) w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana K.U. o podjęcie działań w sprawie wykluczenia 
komunikacyjnego mieszkańców Żagania. 
Radny Krzysztof Omieljańczyk, jako Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
złożył poprawkę do powyższego projektu uchwały poprzez rozszerzenie podstawy prawnej o 
zapis „na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 1990 r. Nr 16 
poz. 95 z późn. zm.)". 
Radny Tomasz Nowak podziękował autorowi wniosku za zaufanie wobec jego osoby i 
zwrócenie uwagi na problem uważając, że jest to dobra postawa obywatelska. Następnie 
poinformował, iż klub radnych Prawo i Sprawiedliwość zwraca się z apelem do Zarządu 
Województwa, żeby przywrócić pociąg, który przed zmianą rozkładu jazdy przejeżdżał przez 
Żagań, 

Radny Piotr Łoś przychylił się do apelu, jednakże zastanawiając się, czy powinien być 
wystosowany w formie uchwały. Następnie zapytał Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji czy została podjęta uchwała w sprawie apelu. Wyjaśniono, że komisja 
podjęła stosowną uchwałę, która znajduje się w dokumentach komisji. 

1) Poprawki 
Glosowano w sprawie: 
Poprawki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA(20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Łoś 

Poprawki zostały przyjęte. 
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Przed głosowaniem projektu uchwały Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
odczytał wystosowany apel do Zarządu Województwa Lubuskiego. 

Glosowano w sprawie: 
rozpatrzenia wniosku Pana K.U. o podjęcie działań w sprawie wykluczenia komunikacyjnego 
mieszkańców Żagania. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA(20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Łoś 

Uchwała została przyjęta. 

1) w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu przy ulicy Józefa Piłsudskiego w Żaganiu. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
przy ulicy Józefa Piłsudskiego w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Łoś 
Uchwała została przyjęta. 
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m) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

n) w sprawie: wprowadzenia Programu „Żagańska Karta Mieszkańca". 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wprowadzenia Programu „Żagańska Karta Mieszkańca" .. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

o) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim 
porozumienia międzygminnego obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, 
Gminę Żagań o statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę Żagań, Gminę Iłowa, Gminę 
Wymiarki i Gminę Gozdnica. 
Radny Sebastian Kulesza podkreślił, że słuszną ideą jest włączenie kolejnych samorządów do 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Następnie zapytał, czy były 
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przeprowadzane rozmowy z Gminą Brzeźnica o przyłączeniu jej do ZITu, gdyż włączenie jej 
mogłoby przyspieszyć budowę ścieżki rowerowej do Stypułowa, o którą postulują 
mieszkańcy. Burmistrz Miasta powiedział, że nic mu nie wiadomo, aby Gmina Brzeźnica nie 
była w jakimkolwiek Zachodnim Obszarze Funkcjonalnym (ZOF). Obecna uchwała o 
rozszerzenie ZITu o Gminę Wymiarki i Gminę Gozdnica jest na prośbę Zarządu 
Województwa Lubuskiego, gdyż powyższe gminy nie mają partnerstwa, 

Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim porozumienia 
międzygminnego obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagań o 
statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę Żagań, Gminę Iłowa, Gminę Wymiarki i Gminę 
Gozdnica. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, KrzysztofŚwierzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz K warciński 

Uchwała została przyjęta. 

p) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 2) 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żaga11. o statusie miejskim. (nr 2). 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
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Uchwała została przyjęta. 

r) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 3) 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 3). 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

Radna Małgorzata Klorek poinformowała o przeproszeniu jej oraz Dyrektor Przedszkola 
przez mieszkankę Żagania, która pomówiła ją podczas I sesji Rady Miasta Żagań. Ponadto 
podkreśliła, że każdy ma prawo wypowiedzieć się na posiedzeniu komisji lub sesji Rady 
Miasta, następnie poprosiła o odczytywanie podczas sesji protokołów z komisji. 

Radny Krzysztof Sieńko odnosząc się do słów radnej podkreślił, że nikt nikomu nie 
zabrania się wypowiadać ani pytać podczas posiedzeń komisji czy sesji. 
Radny Krzysztof Dulski poinformował, że do Żagania wraca oddział obsługi ZUS. 

Radna Marta Nadrzycka-Soczek odnosząc się do wcześniejszych słów, ma nadzieję, że 
wszystkie uchwały, które są przygotowywane są zweryfikowane i podpisane przez radcę 
prawnego. Następnie przychyla się do odczytywania protokołów z komisji podczas sesji, 
mając nadzieję, że odczytywanie wzbudzi refleksję u mieszkańców, którzy zastanowią się po 
co dwa razy zadawać te same pytania. 

Radny Sebastian Kulesza podkreślił, że pytania muszą być zadawane jeśli są 
wątpliwości i co wynika z przepisów statutu. Odnosząc się do głosowania nad powołaniem do 
doraźnej Komisji Statutowej radny zaznaczył, że we wcześniejszych kadencjach nie zdażyło 
się, aby radni koalicyjni wypchnęli dwóch radnych opozycyjnych ze współpracy nad statutem 
Rady Miasta. Ponadto radny zapytał o środki pozyskane w zeszłej kadencji na ścieżkę 
rowerową z Iłowej do Żagania w ramach porozumienia, na jakim etapie są rozmowy z Gminą 
Iłowa i kiedy będą zrealizowane zamierzenia. 
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Burmistrz Miasta wyjaśnił, że obecnie analizowane są z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich obszary, które będą wymagały wykupów i ile one będą kosztowały, gdyż 
droga idzie wzdłuż drogi wojewódzkiej. 

Radca prawny Anna Żmuda wyjaśniła, że osoby, które nie weszły w skład Komisji 
Statutowej, również mogą brać udział w pracach nad nowym statutem. 

Radny Tomasz Szewczyk podkreślił, że nie ma układów i każdy głosuje jak chce. 
Radna Małgorzata Klorek podkreśliła, że cieszy ją powrót oddziału ZUS w Żaganiu, pytając 
czy sąjakieś konkrety. 

Burmistrz Miasta poinformował o przeprowadzonych rozmowach z ZUS w Zielonej 
Górze, podczas których wskazano i zaakceptowano miejsce, czyli Pałacyk na ul. Jana 
Pawła II w Żaganiu. 
Radny Tomasz Nowak poinformował o wizycie w Żaganiu kandydata na prezydenta Karola 
Nawrockiego, dziękując mieszkańcom za przybycie. Niestety radny powiedział o hejcie w 
internecie, z którym spotkali się uczestnicy spotkania, a zwłaszcza osoby starsze. 

Burmistrz Miasta poprosił, aby komitety wyborcze chcąc organizować takie spotkania 
zgłaszały się w pierwszej kolejności o zgodę od administratora, właściciela gruntu. 

Radny Tomasz Szewczyk zwrócił uwagę, że rozmawianie o kandydatach podczas sesji 
Rady Miasta jest niestosowne. 
Przewodnicząca Rady Katarzyna Kara poinformowała o kolejnym posiedzeniu, które 
planowane jest na 25 lutego 2025 r., w Żagańskim Pałacu Kultury w sali Kurlandzkiej. 

11. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań zamknęła X sesję Rady Miasta Żagań. 
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